CAPITAL VARIABLE Y CLAUDIA FRANCISCA MATIANO MOLINAR, el cual se acompaña como documento base de la 
acción a partir de la fecha de corte del Estado de cuenta Certificado acompañado al presente escrito inicial de demanda 
y como consecuencia de lo anterior, el pago de lo siguiente:1. Pago de la cantidad de $895,814.40 (OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS 40/100 MONEDA NACIONAL), por concepto de Saldo 
total de capital insoluto como suerte principal. 2. Pago de la cantidad de $50,772.70 (CINCUENTA MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y DOS PESOS 70/100 MONEDA NACIONAL), por concepto de Saldo de las Mensualidades Vencidas desde 
Marzo de 2011 y hasta el 31 de Julio de 2011. 3. Pago de la cantidad de $1,615.19 (UN MIL SEISCIENTOS QUINCE 
PESOS 19/100 MONEDA NACIONAL), por concepto de Intereses Moratorios, desde el 01 de Abril de 2011 y hasta el 31 
de Julio de 2011, más los que se sigan causando hasta la total solución del adeudo a la tasa pactada en la Cláusula 
Séptima del Contrato base de la acción. 4. Pago de la cantidad de $1,500.00 M/N (UN MIL QUINIENTOS PESOS 
00/100 MONEDA NACIONAL, por concepto de saldo de GASTOS DE COBRANZA. Generados del 01 de Abril de 2011 y 
hasta el 31 de Julio de 2011. B) Pago de los gastos y costas que se originen con motivo de la tramitación del presente  En 
consecuencia, fórmese expediente, captúrese en el sistema integral de seguimiento de expediente(SISE) y regístrese

[...]

apoderado legal para pleitos y cobranzas licenciado 
Sergio Antonio Ramos Velázquez, por ignorarse el 
domicilio de Luis Santiago Delgado Morales, con 
fundamento en el artículo 1070 del Código de 
Comercio. se ordenó emplazar por este medio, en el 
que se le demanda el pago de la cantidad de 
$1,518,107.00 (un millón quinientos dieciocho mil 
ciento siete pesos 00/100 moneda nacional), como 
suerte principal, más sus accesorios legales, así como 
la declaración del vencimiento anticipado del contrato 
de apertura de crédito simple, con interés y garantía 
hipotecaria. Haciéndole saber que cuenta con el

[...]

Institución de Crédito denominada BANCO 
DEL BAJIO, S.A., INSTITUCION DE BANCA 
MULTIPLE en contra de RICARDO RUIZ 
GUIZAR, a quien se le reclama las siguientes 
prestaciones:------------------------------------------------

1) Por el pago de la cantidad de $429,793.35 
(CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y TRES  PESOS 
35/200 MONEDA NACIONAL), como saldo del 
adeudo, en base al Estado de Cuenta Certificado 
calculado al día 11 de Mayo del año 2010.

2) Por el pago de los intereses ordinarios 
pactados respecto de la suerte principal y que 
se sigan generando a partir del 11 de mayo del